
PORTARIA N.º 208, DE 14 DE MAIO DE 2007. 
 
A COORDENADORA GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso das 
atribuições que lhe confere a PORTARIA/GM/MS n.º 66, de 12 de janeiro de 
2006, publicada no Diário Oficial da União n.º 10, de 13 subseqüente, resolve: 
 
 Art. 1º - Nomear, de acordo com o inciso I, do artigo 9º e artigo 10º da 
Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, os candidatos aprovados em 
concurso público, na forma do Edital n.º 003/SE/MS, publicado na Seção 3 do 
Diário Oficial da União n.º 50, de 15 de fevereiro de 2006, e homologado pelo 
EDITAL/SE/MS de 23 de Fevereiro de 2006, publicada na Seção 3 do Diário 
Oficial da União nº 40, de 24 de fevereiro de 2006, para os cargos efetivos 
criados para o Hospital dos Servidores do Estado, Hospital Geral de 
Bonsucesso, Instituto Nacional de Cardiologia de Laranjeiras e Instituto 
Nacional de Traumato-Ortopedia, pela Lei n.º 11.123 de 07 de junho de 2005, 
publicada no Diário Oficial da União de 08 de junho subseqüente, os 
candidatos relacionados no Anexo I. 
 
  Art. 2º - Os candidatos relacionados no Anexo I, deverão comparecer 
para a realização dos exames admissionais e posse, nas datas, horários e 
locais indicados no mencionado anexo.  
 
 Art. 3º - Os candidatos que se declararam portadores de deficiência 
deverão comparecer munidos do laudo médico que ateste a espécie e o grau 
ou nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da 
classificação internacional de doenças (CID), bem como a provável causa de 
deficiência, conforme estipulado no item 4.3 do Edital de abertura do concurso 
público e serão submetidos à Inspeção Médica Oficial para comprovação da 
deficiência. 
 
 Art. 4º - Os demais candidatos serão submetidos à Inspeção Médica 
Oficial para comprovação da aptidão em exercer as atribuições do cargo a que 
concorreu, conforme estipulado no subitem 3.1, alínea H, do Edital de abertura 
do concurso público. 
  

Art. 5º - Todos os candidatos deverão comparecer munidos dos 
documentos e exames complementares constantes do Anexo II desta Portaria. 
 
 

ELZIRA MARIA DO ESPÍRITO SANTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO I 
    

Os  concursados nomeados por esta PORTARIA estão convocados para apresentação na 
seguinte ordem: Unidade de Lotação, Local, Cargo, Número de inscrição, Nome, Data e horário 

para sua posse. 
    

UNIDADE 
DE 

LOTAÇÃO: 
INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA DE LARANJEIRAS - INCL. 

    
LOCAL: Rua das Laranjeiras, 374, Laranjeiras, Rio de Janeiro/RJ. CEP:22.240-006. 

    
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO   
Inscrição Nome Data Horário 
9143831 SARIDIS PINTO MACHADO JUNIOR (*) 21.05.07 08:00 

    
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL   
Inscrição Nome Data Horário 
9599932 CRISTIANE OLIVEIRA DA SILVA 21.05.07 08:30 
9898450 MIRELLA AMORIM ARAUJO 21.05.07 09:00 
2029820 CRISTIANE DE CARVALHO C COSTA 21.05.07 09:30 

    
CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM   
Inscrição Nome Data Horário 
1132024 MARIA ANGELICA DE OLIVEIRA 21.05.07 10:00 
9523901 ANDREA LYRA ARNOZO DA ROCHA 21.05.07 10:30 
1100564 ANA PAULA DOS SANTOS TORRES 21.05.07 11:00 
1700898 ISABELA DE FREITAS FERREIRA 21.05.07 11:30 
9177175 ROSIANE MENDES PEREIRA 21.05.07 12:00 
9744037 SHIRLEI OLINDA MARQUES 21.05.07 12:30 
8115630 LILIAM PEREIRA GOMES BRAGA 21.05.07 13:30 
1448544 URSULA PRISCILA DOS S ESTARNECK 21.05.07 14:00 
1026585 VINICIUS DE SOUZA VIANNA 21.05.07 14:30 
1491946 EDNILTON PINTO DA SILVA 21.05.07 15:00 
9221506 MARCELA MENDONCA DE FRANCA 21.05.07 15:30 
9088830 BARBARA SILVA DA COSTA 21.05.07 16:00 

    

CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS 
DIVERSOS   

Inscrição Nome Data Horário 
9612220 ANTONIO CARLOS PIRES ALVES 21.05.07 16:30 
9387412 SERGIO FIRMINO 21.05.07 17:00 
8270236 GUILHERME DE OLIVEIRA KNEIPP 21.05.07 17:30 

    
CARGO: ENFERMEIRO   
Inscrição Nome Data Horário 
9600329 ROSANGELA CARVALHO DA COSTA 21.05.07 18:00 
2067471 VALERIA LOPES BARBOSA 22.05.07 08:00 
2318954 SORAYA SANTOS DE ASSIS 22.05.07 08:30 
8142360 JANAINA APARECIDA DE MEDEIROS LEUNG 22.05.07 09:00 
2115565 GISELE DOS SANTOS JORGE 22.05.07 09:30 
2118726 FLAVIA F DOS SANTOS FIORAVANTE 22.05.07 10:00 
9463410 FLAVIA PINHAO NUNES DE SOUZA 22.05.07 10:30 
9680462 MARCELO DE PAIVA MORAES 22.05.07 11:00 
9126929 RENATA FLAVIA ABREU DA SILVA 22.05.07 11:30 



9239758 GLAUCIA RODRIGUES DA SILVA 22.05.07 12:00 
9778730 FATIMA TAVEIRA SANTOS 22.05.07 12:30 
9896244 KATIA SOBRINHO CARVALHO DE CASTRO 22.05.07 13:30 
9531521 ANA ROSA DE OLIVEIRA BRANDAO PINHEIRO 22.05.07 14:00 
9141227 KELLY CHRISTINE GASPAR DO NASCIMENTO 22.05.07 14:30 
9910115 DEISE DE OLIVEIRA BLANCO 22.05.07 15:00 
9213791 KARINE VIEIRA BATISTA 22.05.07 15:30 
9215182 PRISCILLA DE ARAUJO ZAMPIERI 22.05.07 16:00 
9077014 NOEMI DUQUE DOS SANTOS 22.05.07 16:30 
2343959 CILENE REGINA RIBEIRO JANSEN 22.05.07 17:00 
9601856 PRISCILLA GUIMARAES BORGES BARBOSA 22.05.07 17:30 
9183680 VANESSA BASTOS DE OLIVEIRA 22.05.07 18:00 
2021170 ANDREIA FERREIRA GONCALVES 23.05.07 08:00 
9163050 VANESSA MACEDO PEIXOTO 23.05.07 08:30 
9422390 FERNANDA CORDEIRO MARTINS FERREIRA 23.05.07 09:00 
9245138 DANIELA MONTEIRO DE OLIVEIRA 23.05.07 09:30 
9474633 VIVIANE SOARES BONIFACIO (*) 23.05.07 10:00 

    
CARGO: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO   
Inscrição Nome Data Horário 
9388923 TATIANA DE ANDRADE BURICHE FIGUEIREDO 23.05.07 10:30 

    
CARGO: FARMACÊUTICO   
Inscrição Nome Data Horário 
8341460 ALEXANDRE MORAES FERREIRA 23.05.07 11:00 

    
CARGO: FISIOTERAPEUTA   
Inscrição Nome Data Horário 
9204504 MARCUS VINICIUS AMARAL DA SILVA SOUZA 23.05.07 11:30 
8205353 DANIELA AIRES LEMES 23.05.07 12:00 
2321971 FELLIPE ALLEVATO MARTINS DA SILVA 23.05.07 12:30 

    
CARGO: MÉDICO ANESTESIOLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário 
2270307 ANTONIO AUGUSTO F DE O CARDOSO 23.05.07 13:30 
9521798 VIVIANA UGENTI 23.05.07 14:00 
9457194 CARLOS DARCY ALVES BERSOT 23.05.07 14:30 
9466606 THAIS ALMEIDA CAMPOS DA SILVA 23.05.07 15:00 
9443606 JEANE PEREIRA DA SILVA JUVER 23.05.07 15:30 

    

CARGO: MÉDICO CIRURGIA CARDIOVASCULAR 
(INFANTIL)   

Inscrição Nome Data Horário 
9487077 RODRIGO MINATI BARBOSA 23.05.07 16:00 

    

CARGO: MÉDICO HEMODINÂMICA E CARDIOLOGIA 
(ADULTO)   

Inscrição Nome Data Horário 
9178120 LEANDRO JONES BAZZANELLA 23.05.07 16:30 

    
CARGO: MÉDICO - MEDICINA PREVENTIVA E SOCIAL   
Inscrição Nome Data Horário 
2282968 BERNARPO RANGEL TURA 23.05.07 17:00 

    
CARGO: MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA (ADULTO)   



Inscrição Nome Data Horário 
9389393 BRUNO CESAR BACHIEGA DE FREITAS 23.05.07 17:30 
2303680 MARCELO HEITOR VIEIRA ASSAD 23.05.07 18:00 
8123586 OLIVIA ARAUJO COUTINHO DO NASCIMENTO 24.05.07 08:00 
9395113 JOAO PAULO FRESTA DE MOURA 24.05.07 08:30 
9025111 MARIA HERMINIA HANSEN DE ALMEIDA 24.05.07 09:00 
9796975 VALERIA VERRI 24.05.07 09:30 
9056769 ANDRE LUIS FAVERO 24.05.07 10:00 
8248028 ALEXANDRE GOIABEIRA RAMOS 24.05.07 10:30 
9665277 HOMERO MARINHO TEIXEIRA LEITE JUNIOR 24.05.07 11:00 
9445080 ISIS DUTRA MARQUES 24.05.07 11:30 
9292829 VICTORINO DE MELLO NETO 24.05.07 12:00 

    
CARGO: MÉDICO NEONATOLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário 
9567127 RENATA CAMPIGLIA DART SILVA 24.05.07 12:30 

    
CARGO: PSICÓLOGO   
Inscrição Nome Data Horário 
2010461 SERGIO MAURICIO R MENEZES DA SILVA 24.05.07 13:30 

    
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO   
Inscrição Nome Data Horário 
9354468 RODRIGO JORGE PEREIRA GONCALVES 24.05.07 14:00 
8260303 ISABELLA CANELLA MESQUITA 24.05.07 14:30 

    
CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário 
9825150 GERSON RIBEIRO GOMES DE OLIVEIRA 24.05.07 15:00 
1125451 ADILSON DIAS DA SILVA 24.05.07 15:30 

    
(*) CANDIDATOS QUE SE DECLARAM PORTADORES DE DEFICIÊNCIA. 

    
UNIDADE 

DE 
LOTAÇÃO: 

INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATO-ORTOPEDIA - INTO. 

    

LOCAL: Rua Washington Luis nº 61, Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20.230-020. Divisão 
de Recursos Humanos – 3º andar 

    
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO   
Inscrição Nome Data Horário 
1074288 MANOEL CAVALCANTE SILVA 01.06.07 08:00 
9628959 ANNELY MITTMANN AYCAR 01.06.07 08:30 
9630570 ROSANE FOLLY 01.06.07 09:00 
9441778 MARIA DE NAZARE DA SILVA 01.06.07 09:30 

    
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL   
Inscrição Nome Data Horário 
8231699 CLAUDIA DOMINGUES GUIMARAES 01.06.07 10:00 
8346666 MARIANA MOREIRA DA SILVA 01.06.07 10:30 
2355965 DANIELLE SALGADO BARBOSA DA SILVA 01.06.07 11:00 
9470620 MONICA DA CRUZ ANTUNES 01.06.07 11:30 

    
CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM   



Inscrição Nome Data Horário 
8328153 ERIVALDO SANTOS SILVA 01.06.07 13:00 
8237433 VALERIA FERREIRA DE MEDEIROS 01.06.07 13:30 
1137662 ELAINE DANTAS DA SILVA 01.06.07 14:00 
9276483 TARYNE APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 01.06.07 14:30 
9102159 ELIANE DE PAULA OLIVEIRA 01.06.07 15:00 
9549129 DEBORA RAMOS DE JESUS LIMA 01.06.07 15:30 
1077066 ZELY NUNES VILELA 01.06.07 16:00 
3011020 CLAUDIA MARIA DA SILVA JORGE 01.06.07 16:30 
9709410 DARLENE RABELO DOS SANTOS 04.06.07 08:00 
1085743 MARLUCE LANDES PECANHA 04.06.07 08:30 
1496514 ANDREIA GUIMARAES DA SILVA 04.06.07 09:00 
1359550 ZELINA VENTURA DE ANDRADE 04.06.07 09:30 

    

CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS 
DIVERSOS   

Inscrição Nome Data Horário 
1266187 CINTIA APARECIDA SANTOS DE OLIVEIRA 04.06.07 10:00 
1903861 RENATA GOMES MACHADO VIEIRA 04.06.07 10:30 

    
CARGO: BIÓLOGO   
Inscrição Nome Data Horário 
8264201 FERNANDO RICHARD OLSEN RIBEIRO RAMOS 04.06.07 11:00 

    
CARGO: ENFERMEIRO   
Inscrição Nome Data Horário 
2117193 ELAINE MARIA DE LIMA 04.06.07 11:30 
2116847 RICARDO SANTOS DA SILVEIRA 04.06.07 13:00 
8147078 ROSANGELA RODRIGUES TEIXEIRA DA SILVA 04.06.07 13:30 
2040859 CLAUDIA LUCIA DE MATTOS 04.06.07 14:00 
2117860 MARIA ELIZA LOPES SALDANHA DE PAULA 04.06.07 14:30 
9058664 SIMONE MENDES CARVALHO 04.06.07 15:00 
2033909 FLAVIA VIEIRA GUERRA ALVES 04.06.07 15:30 
8218471 HOSANA MACHADO RODRIGUES BRAZ 04.06.07 16:00 
9069186 CARLA DIAS DE CASTRO 04.06.07 16:30 
9491619 RICARDO DE ALMEIDA MANGABEIRA 05.06.07 08:00 
8340854 MARIA LUCIANA PACHECO DA SILVA 05.06.07 08:30 
9182586 PATRICIA DA SILVA CONRADO VEIGA 05.06.07 09:00 
9849270 NILVA DE PAULA BORGES 05.06.07 09:30 
9826092 SHEILA CRISTINA RANUCCI FREITAS 05.06.07 10:00 
9283943 DANIELE ROSA GOMES DE ARAUJO 05.06.07 10:30 
8194599 EDILAMAR BARBOSA RODRIGUES 05.06.07 11:00 
9707050 ELISANGELA CRISTINA DE FREITAS DA SILVA 05.06.07 11:30 
9288473 CLAUDIA COUTINHO MAYNART ARAGAO 05.06.07 13:00 
8044953 MILENA DE OLIVEIRA NASCIMENTO DA SILVA 05.06.07 13:30 

    
CARGO: ENGENHEIRO   
Inscrição Nome Data Horário 
9161147 RODRIGO LUIZ LIMA DE SOUZA 05.06.07 14:00 

    
CARGO: FARMACÊUTICO   
Inscrição Nome Data Horário 
721770 ELISANGELA INEZ GONCALVES 05.06.07 14:30 
449566 CARLOS OCTAVIO SOARES FIGUEIREDO 05.06.07 15:00 

    



CARGO: FISIOTERAPEUTA   
Inscrição Nome Data Horário 
9526170 KELLY CRISTINE VIEIRA LEMOS CUPTI 05.06.07 15:30 

    
CARGO: MÉDICO ANESTESIOLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário 
411380 LEON ROSENTAL RONCANCIO 05.06.07 16:00 

9345507 JULIANA PALHARES DOS SANTOS SPINETTI 05.06.07 16:30 
9070281 STELLA MARIS COUTO DOS SANTOS PIRES 06.06.07 08:00 
2285053 MARCIO JAYME MIZRAHY 06.06.07 08:30 
8198098 GRACE HABER DIAS PIRES 06.06.07 09:00 

    
CARGO: MÉDICO CIRURGIA VASCULAR   
Inscrição Nome Data Horário 
9084886 VALERIA VIEIRA DA SILVA 06.06.07 09:30 
9108955 ERICA RODRIGUES BARBOZA 06.06.07 10:00 

    
CARGO: MÉDICO CLÍNICA MÉDICA   
Inscrição Nome Data Horário 
8130205 RENATO ACCETTA 06.06.07 10:30 

    
CARGO: MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA (ADULTO)   
Inscrição Nome Data Horário 
9957529 ANA BEATRIZ GOEBEL WINTER 06.06.07 11:00 
9276750 MAURICIO DIUANA SAUD 06.06.07 11:30 
8180180 REGIS D'ALBUQUERQUE CAMPOS GOES 06.06.07 13:00 
9553070 GUNTHER KISSMANN 06.06.07 13:30 
9968997 WELINGTON TEIXEIRA DE ARAUJO JUNIOR 06.06.07 14:00 
9729747 LUCIANA DE OLIVEIRA RAMADAS RODRIGUES 06.06.07 14:30 

    
CARGO: MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA   
Inscrição Nome Data Horário 
9704094 MARCIA G. NOGUEIRA MENESCAL DE HOLANDA 06.06.07 15:00 

    
CARGO: MÉDICO ORTOPEDIA (BANCO DE TECIDOS)   
Inscrição Nome Data Horário 
9976507 LOURENCO PINTO PEIXOTO 06.06.07 15:30 
9048677 ARTHUR FELIPE SANTOS GOMES 06.06.07 16:00 
9885129 EDSON LUIZ CRUZ RODERJAN FILHO 06.06.07 16:30 
8239185 PHELIPPE AUGUSTO VALENTE MAIA 08.06.07 08:00 
9418768 FLAVIO DOS SANTOS CERQUEIRA 08.06.07 08:30 
9301658 EDUARDO BRANCO DE SOUSA 08.06.07 09:00 

    

CARGO: MÉDICO RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR 
IMAGEM   

Inscrição Nome Data Horário 
9470484 CLAUDIA CARRADA TORRES 08.06.07 09:30 

    
CARGO: NUTRICIONISTA   
Inscrição Nome Data Horário 
9769501 FERNANDA MENDONCA DOMINGOS FERREIRA 08.06.07 10:00 

    
CARGO: PSICÓLOGO   
Inscrição Nome Data Horário 
9281622 MONICA LOUREIRO BAPTISTA 08.06.07 10:30 



    
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO   
Inscrição Nome Data Horário 
9445161 CLAUDIANE DA SILVA THEOPHILO 08.06.07 11:00 

    
UNIDADE 

DE 
LOTAÇÃO: 

HOSPITAL GERAL DE BONSUCESSO - HGB. 

    
LOCAL: Av. Londres 616, Prédio IV 3º andar - Bonsucesso/RJ. CEP: 21041-030. 

    
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO   
Inscrição Nome Data Horário 
9564934 RAPHAEL PEREIRA LOPES 21.05.07 08:00 
9201530 LEANDRA LUCIANA BARBIERI 21.05.07 08:00 
9300856 PRISCILLA RIBEIRO DE CASTRO E SOUZA 21.05.07 08:00 
9648747 DIOGO SOUZA MENDES 21.05.07 08:30 

    
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL   
Inscrição Nome Data Horário 
8255040 ALESSANDRA DE MUROS XAVIER 21.05.07 08:30 
9321861 FABIANA FELIX RIBEIRO 21.05.07 08:30 
2002493 ANATERCIA OLIVEIRA DOS SANTOS 21.05.07 09:00 

    
CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM   
Inscrição Nome Data Horário 
8002401 DIMAS SOUZA DA SILVA 21.05.07 09:00 
9873686 HELENA BEATRIZ DA CONCEICAO SANTOS 21.05.07 09:00 
8181721 VANESSA DUARTE DA COSTA 21.05.07 09:30 
8144990 ELENILSON PEREIRA DOS SANTOS 21.05.07 09:30 
1113860 SUZANA ALMEIDA SILVA 21.05.07 09:30 
9891838 ANDREIA DE ARRUDA DA SILVA 21.05.07 10:00 
1359053 KELLEN CRISTINE DO NASCIMENTO 21.05.07 10:00 
1006533 RAFAEL BARROSO GASPAR 21.05.07 10:00 
1183427 FABIANA DE PAULA 21.05.07 10:30 
9026363 CELIA MARIA DE ARAUJO 21.05.07 10:30 
1205544 PAULA BARBOSA NOGUEIRA 21.05.07 10:30 
3095460 PATRICIA CECILIA CABRAL SENNA DE ME 21.05.07 11:00 

    

CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS 
DIVERSOS   

Inscrição Nome Data Horário 
9074686 MICHELE IVANILDE DE MEDEIROS DE ARAUJO 21.05.07 11:00 
1930184 GABRYELA CALDAS CASSUNDE 21.05.07 11:00 
1453173 LEANDRO RODRIGUES DO NASCIMENTO 21.05.07 11:30 

    
CARGO: BIÓLOGO   
Inscrição Nome Data Horário 
9432400 KEICIA MOREIRA PINTO 21.05.07 11:30 

    
CARGO: ENFERMEIRO   
Inscrição Nome Data Horário 
2332094 DANIELLE SANTOS HERINGER 21.05.07 11:30 
8202290 MARIA IARA DE SOUSA RODRIGUES 21.05.07 13:00 
9170006 ANA CAROLINA BARBARA DE OLIVEIRA 21.05.07 13:00 



9904930 ANGELA BASTOS GARCIA 21.05.07 13:30 
2125803 ANDREA LEMBRANZZA LESSA 21.05.07 14:00 
2050234 ANA CRISTINA DE BRITO RAMALHO 21.05.07 14:00 
9708090 ALCIONE LEAL GUIMARAES 21.05.07 14:30 
9384626 PRISCILLA JACINTHO ALBERTO 21.05.07 14:30 
9884254 GISELLE DE SOUZA FERREIRA 21.05.07 15:00 
9394362 TANIA MARIA ALBUQUERQUE NEY 21.05.07 15:00 
9434151 MARCIA DA SILVA TEIXEIRA 21.05.07 15:30 
9054812 REGIANE DE SOUZA MENDONCA 21.05.07 15:30 
9021280 MARCIA CRISTINA LESSA 21.05.07 16:00 
9008713 VIVIANE DA MOTTA FACO 22.05.07 08:00 
2285690 CAMILA PUREZA GUIMARAES DA SILVA 22.05.07 08:00 
9946357 MARIA LUCIA PERCU MARTINS 22.05.07 08:00 

    
CARGO: ENGENHEIRO   
Inscrição Nome Data Horário 
8156859 FLAVIO GUERRA FERREIRA 22.05.07 08:30 
8031860 MARCOS JOSE MONTEIRO DE CARVALHO 22.05.07 08:30 

    
CARGO: FARMACÊUTICO   
Inscrição Nome Data Horário 
2223104 ZAIRA DE ALBUQUERQUE BARROS 22.05.07 08:30 
9592610 TATHIANA SOUZA MARTINS 22.05.07 09:00 

    
CARGO: FISIOTERAPEUTA   
Inscrição Nome Data Horário 
2052873 CINTIA DOS ANJOS PAULINO 22.05.07 09:00 

    
CARGO: MÉDICO ANESTESIOLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário 
9169946 MARCELO DE OLIVEIRA L. BANDEIRA DE MELLO 22.05.07 09:00 
9502513 CRISTIANE DA CRUZ CHAVES 22.05.07 09:30 
9697667 LILIAN DE SA SEQUEIRA 22.05.07 09:30 
2259559 ELAINE REGINA DE OLIVEIRA GONCALVES 22.05.07 09:30 
9700714 DANIELLEN BAPTISTA CANDIDO 22.05.07 10:00 

    
CARGO: MÉDICO CANCEROLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário 
9591087 JEAN FABRICIO DE LIMA PEREIRA 22.05.07 10:00 

    
CARGO: MÉDICO CARDIOLOGIA (ADULTO)   
Inscrição Nome Data Horário 
9785230 ANDREA MOREIRA CANDIDO 22.05.07 10:00 

    

CARGO: MÉDICO CIRURGIA CARDIOVASCULAR 
(ADULTO)   

Inscrição Nome Data Horário 
8164479 FLAVIO REIS GOUVEA 22.05.07 10:30 

    
CARGO: MÉDICO CIRURGIA GERAL   
Inscrição Nome Data Horário 
8205655 FERNANDO SAMPAIO DOMINGUES 22.05.07 10:30 

    
CARGO: MÉDICO CIRURGIA PLÁSTICA   
Inscrição Nome Data Horário 



959564 MICHEL LUCIANO HOLGER TOLEDANO VAENA 22.05.07 10:30 
    

CARGO: MÉDICO CLÍNICA MÉDICA   
Inscrição Nome Data Horário 
9560688 JOAO PEDRO STEINHAUSER MOTTA 22.05.07 11:00 
8068305 VANESSA NEVES ABRAHAO 22.05.07 11:00 
9940707 AUGUSTO CEZAR MARTINS DE ARAUJO 22.05.07 11:00 

    
CARGO: MÉDICO ENDOCRINOLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário 
768246 FILIPE DE SOUZA AFFONSO 22.05.07 11:30 

    
CARGO: MÉDICO GASTROENTEROLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário 
202749 GUSTAVO ADOLFO PIGNATON DE FREITAS 22.05.07 11:30 

    
CARGO: MÉDICO HEMOTERAPIA   
Inscrição Nome Data Horário 
9067590 TATYANA ALESSANDRA DE MIRANDA 22.05.07 11:30 

    
CARGO: MÉDICO INFECTOLOGIA HOSPITALAR   
Inscrição Nome Data Horário 
8258589 LEONARDO KALAB LEIROZ 22.05.07 13:00 

    
CARGO: MÉDICO - MEDICINA PREVENTIVA E SOCIAL   
Inscrição Nome Data Horário 
8083193 FLAVIA LUCIA RIBEIRO SILVA 22.05.07 13:00 

    
CARGO: MÉDICO - MEDICINA DE URGÊNCIA (ADULTO)   
Inscrição Nome Data Horário 
8238987 CRISTIANE DA ROCHA AZEVEDO 22.05.07 13:30 
9673580 LEIZI REGINA BARRETO DA SILVA 22.05.07 14:00 
9100989 ALLYSON DE CASTRO ECCARD 22.05.07 14:00 
9030719 SAVIO DAFLON PEREIRA 22.05.07 14:30 
2446383 FERNANDA DOS SANTOS BARBOSA 22.05.07 14:30 
9785876 MARIANA FARAGE MARTINS 22.05.07 15:00 
8294631 FERNANDA BAPTISTA RIBEIRO 22.05.07 15:00 
9690409 ANA PATRICIA CARVALHO BATISTA 22.05.07 15:30 
9434364 LIDIANE LUIZ DAMASIO DA SILVA 22.05.07 15:30 
9660488 PABLO NOGUEIRA LINHARES M.DE MAGALHAES 22.05.07 16:00 
8243255 PAULA CAROLINA DE MORAIS F PIMENTA 23.05.07 08:00 
8163057 PAULA LOPES FERNANDES 23.05.07 08:00 
9556044 ADLAI DE LIMA LUSTOSA 23.05.07 08:00 
9673822 ISABELA LEITE DE FIGUEIREDO 23.05.07 08:30 
9440976 BERNARDO SILVEIRA BARROS 23.05.07 08:30 
9999175 CARLOS HENRIQUE DA SILVA FONTES FILHO 23.05.07 08:30 
8256446 JOAO PAULO FERREIRA CANELA 23.05.07 09:00 
9828613 RAFAEL DINIZ GODINHO 23.05.07 09:00 
2047586 JULIANA FONSECA DA CUNHA E MELLO 23.05.07 09:00 
8265267 CAMILA JANE CONRADO MENDES 23.05.07 09:30 
9659870 LIGIA SARMET CUNHA FARAH RABELLO 23.05.07 09:30 
9365427 HUGO FERNANDES DE PAIVA MELLO 23.05.07 09:30 
2485680 MARCELO MIRANDA MARQUES 23.05.07 10:00 
8251380 ALINE MORIAO CARVALHO DE SOUZA 23.05.07 10:00 
9594256 DINA ZYLBERSZTEJN 23.05.07 10:00 



8327840 SALVIO LUCIO DE ALMEIDA MAGALHAES 23.05.07 10:30 
8142173 BARBARA NADER VASCONCELOS 23.05.07 10:30 
9442421 BRUNO GOMES DUARTE 23.05.07 10:30 
9670106 RODRIGO DE FARIAS CARDOSO 23.05.07 11:00 
8316520 DANIEL GOMES DE FIGUEIREDO 23.05.07 11:00 
9220976 GRAZIELA JUNGES CRESCENTE 23.05.07 11:00 
9221883 WILLIAM FREDERIC DE ARAUJO WILLMER 23.05.07 11:30 
9186875 VICTOR DA SILVA MARGALLO 23.05.07 11:30 
8291209 ADRIANA PEREIRA MATURANA 23.05.07 11:30 
9381309 FERNANDO LUIS DE A. E S. COELHO BRAGA 23.05.07 13:00 
9838465 MARIANA LEAL DE OLIVEIRA SANTOS 23.05.07 13:00 
9264612 JOAQUIM EPITACIO PEREIRA 23.05.07 13:30 
8019665 RONEY JOSE DA MATA 23.05.07 14:00 
8213380 GUSTAVO CANINE DA COSTA 23.05.07 14:00 

    
CARGO: MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA (ADULTO)   
Inscrição Nome Data Horário 
8261210 FABIANA MACHADO RODRIGUES DE OLIVEIRA 23.05.07 14:30 
9933891 DANIEL XAVIER DE BRITO SETTA 23.05.07 14:30 
9408770 LETICIA JANOTTI 23.05.07 15:00 
9688587 NATALIA FARIA DELMONTE 23.05.07 15:00 
9603352 ALEXANDRE ROUGE FELIPE 23.05.07 15:30 
8098611 ALINE AREAS CARDOSO 23.05.07 15:30 
9923381 JOSE AUGUSTO MUNIZ DE BARROS MOREIRA 23.05.07 16:00 
2282410 FLAVIA SIQUEIRA DA COSTA 24.05.07 08:00 
9152709 RENATA CARNEVALE CARNEIRO 24.05.07 08:00 
9043381 ANDREA DORNELLES PORTO 24.05.07 08:00 
8224587 GUILHERME CHONCHOL BAHBOUT 24.05.07 08:30 
9224262 ANDREIA CERQUEIRA SANTOS 24.05.07 08:30 
9496114 PEDRO PAULO GALHARDO DE CASTRO 24.05.07 08:30 
9468021 ROSANA CAMARA DE ALMEIDA 24.05.07 09:00 
9692754 JOSE MAURICIO LINHARES BARRETO JUNIOR 24.05.07 09:00 
9649735 LUIZ DE FREITAS BATISTA 24.05.07 09:00 
8132313 LUIS FERNANDO VALENTE COUTINHO 24.05.07 09:30 

    
CARGO: MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA   
Inscrição Nome Data Horário 
8112657 LORENA DE BARROS ANTUNES 24.05.07 09:30 

    
CARGO: MÉDICO NEFROLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário 
9855718 ELTON ESTUMANO PEREIRA 24.05.07 09:30 
8016720 FERNANDA SERODIO BALDOTTO 24.05.07 10:00 
2011506 ROBERTA SALGADO DE BULHOES PEDRO 24.05.07 10:00 

    
CARGO: MÉDICO NEONATOLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário 
9477080 MONICA CORREA CARDOZO CORVISIER 24.05.07 10:00 
2125145 ROSARIA GARCIA GALLEGO 24.05.07 10:30 
9246312 MARACHEILA PRATES PAGE DRUMOND 24.05.07 10:30 
9053654 ROSANA SANGIOVANNI AMATO DI LEONE 24.05.07 10:30 
9461345 DANILLE LIMA DA SILVA 24.05.07 11:00 
8226113 CHRISTIANNE TERRA DE OLIVEIRA AZEVEDO 24.05.07 11:00 

    
CARGO: MÉDICO NEUROCIRURGIA   



Inscrição Nome Data Horário 
8217394 NEDER PEREIRA HAIKAL 24.05.07 11:00 
8287090 FERNANDO DE ARAUJO CAVALCANTI 24.05.07 11:30 

    
CARGO: MÉDICO OBSTETRÍCIA   
Inscrição Nome Data Horário 
9649301 RODRIGO COELHO CAMPOS 24.05.07 11:30 

    
CARGO: MÉDICO ORTOPEDIA (BANCO DE TECIDOS)   
Inscrição Nome Data Horário 
2116200 DOUGLAS MELLO PAVAO 24.05.07 11:30 
9628509 ERICO MADUREIRA SLAMA 24.05.07 13:00 
9882669 TIAGO FRANZOTTI MOREIRA 24.05.07 13:00 
9869417 LEONARDO DA SILVA SENA 24.05.07 13:30 
2125013 ALVENIR PASCOUTTO RAPHAEL 24.05.07 14:00 
9647180 ROBERTO FERES JUNIOR 24.05.07 14:00 
8180032 RICARDO DO CARMO BASTOS 24.05.07 14:30 

    
CARGO: MÉDICO PATOLOGIA (ANATOMIA PATOLÓGICA)   
Inscrição Nome Data Horário 
8019282 MARIO LUCIO CORDEIRO ARAUJO JUNIOR 24.05.07 14:30 
8321639 MUNYA GANDOUR FREIRE 24.05.07 15:00 

    
CARGO: MÉDICO PEDIATRIA   
Inscrição Nome Data Horário 
9812814 FERNANDA COLARES DE BORBA NETTO 24.05.07 15:00 

    
CARGO: MÉDICO UROLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário 
9001018 ADALBERTO MENEZES 24.05.07 15:30 

    

CARGO: MÉDICO RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR 
IMAGEM   

Inscrição Nome Data Horário 
2251353 DANIELA MACIEL SALGADO 24.05.07 15:30 
8205027 ALINE SERFATY POZES 24.05.07 16:00 
8337691 RAPHAEL FERRARO CARVALHO 25.05.07 08:00 
8263752 GUSTAVO SANTOS BOASQUEVISQUE 25.05.07 08:00 
9936777 MARCELLO GUIMARAES GIOVANNONI GRIZOTTI 25.05.07 08:00 

    
CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário 
8300569 RUI CARLOS ALVES MATIAS 25.05.07 08:30 

    
UNIDADE 

DE 
LOTAÇÃO: 

HOSPITAL DOS SERVIDORES DO ESTADO - HSE. 

    
LOCAL: Rua Sacadura Cabral, 178, ANEXO IV - 2º Andar - SAÚDE/RJ. CEP.: 20.221-903. 

    
CARGO:  AGENTE ADMINISTRATIVO   
Inscrição Nome Data Horário 
1450468 LEONARDO DE OLIVEIRA AREAS 01.06.07 08:00 
8044740 ALEXANDRE DE ALBUQUERQUE SA 01.06.07 08:00 
8141630 WAGNER DA COSTA SOUSA 01.06.07 08:00 



9104739 HELCIO PINHEIRO DE OLIVEIRA 01.06.07 08:30 
8315523 WAGNER NEVES DA SILVA 01.06.07 08:30 
9043330 HENRIQUE DOS SANTOS FERRAZ 01.06.07 08:30 
9842144 DEOCLECIO ARINELLI RODRIGUES (*) 01.06.07 09:00 

    
CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL   
Inscrição Nome Data Horário 
2041812 ELIANE SANTOS DA SILVA 01.06.07 09:00 
2285789 RENATA VIEIRA BERNARDO 01.06.07 09:00 
9995773 EDUARDO DOS SANTOS FERREIRA DA SILVA 01.06.07 09:30 
8320616 PATRICIA FRANK DA GAMA PINTO 01.06.07 09:30 

8293171 MARIA DA CONCEICAO COELHO DE MORAES 
SOAR 01.06.07 09:30 

    
CARGO:  AUXILIAR DE ENFERMAGEM   
Inscrição Nome Data Horário 
1807927 SIMONE FRANCISCA DUTRA DOS SANTOS 01.06.07 10:00 
9684182 JULIO CESAR SANTOS DA SILVA 01.06.07 10:00 
9364013 DANIELLE PORTELLA FERREIRA 01.06.07 10:00 
8039470 EMILY DA ROSA PEREIRA 01.06.07 10:30 
1737546 MARIA DAS GRACAS V DE GUSMAO BERGLL 01.06.07 10:30 
1126032 IVONILDE ROMEU QUEIROZ 01.06.07 10:30 
9311866 ANDREA GOMES DA SILVA 01.06.07 11:00 
1547950 LUANA CARLA DE MEDEIROS RODRIGUES 01.06.07 11:00 
9986006 JULIANA PEREIRA DA SILVA 01.06.07 11:00 
1372947 ELIANA MARINA ALMEIDA DE OLIVEIRA 01.06.07 11:30 
9864652 LEONARDO MARTINS CAMARGO 01.06.07 11:30 
9022635 ALINE MARIA SILVA FERREIRA DOS SANTOS 01.06.07 11:30 
1377965 DYLSON RODRIGUES BARBOSA 01.06.07 12:00 
9409041 FERNANDO MONTEIRO DO NASCIMENTO 01.06.07 12:00 
1009486 VANIA CRISTINA FALÇAO LIMA 01.06.07 12:00 
9490566 MARIA RAQUEL DE JESUS ARAUJO 01.06.07 12:30 
1051075 ROSANE DOS SANTOS GONCALVES 01.06.07 12:30 

    

CARGO:  AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS 
DIVERSOS   

Inscrição Nome Data Horário 
1009672 RODRIGO DA SILVA MARTINS 01.06.07 12:30 

    
CARGO:  BIÓLOGO   
Inscrição Nome Data Horário 
9490000 PAULA GOMES DOS SANTOS 04.06.07 08:00 

    
CARGO:  ENFERMEIRO   
Inscrição Nome Data Horário 
9032932 YASMINE COLLEY 04.06.07 08:00 
2342863 MARIA LUCIA MARTINS TEIXEIRA 04.06.07 08:00 
9246541 MARCIA HELENA SENRA SILVA RAMOS 04.06.07 08:30 
2036568 PATRICIA SARRAF DE MORAES 04.06.07 08:30 
8240523 PAULA APARECIDA BRASIL NASCIMENTO 04.06.07 08:30 
9374221 INES DA CONCEICAO SOUSA ORNELAS 04.06.07 09:00 
9290923 ALINE DUQUE ALVES 04.06.07 09:00 
2088029 HENRIQUE DE CASTRO RODRIGUES 04.06.07 09:00 
2059029 JUPIRA PEREIRA FRANCA DA SILVA 04.06.07 09:30 
9712917 SILVIA HELENA DURAN 04.06.07 09:30 



9469567 GIOVANA GUIMARAES PEIXOTO NOGUEIRA 04.06.07 09:30 
9341048 MARCOS DA SILVA FRIAS 04.06.07 10:00 
9168044 JAQUELINE PAIVA VIEIRA DE ALMEIDA 04.06.07 10:00 
9565949 ALINE LOPES VIEIRA 04.06.07 10:00 
8081000 CLAUDIA PRUCOLI CHIERICI RANGEL 04.06.07 10:30 
9308350 LUANA CARDOSO PESTANA 04.06.07 10:30 
9793186 JULIANA MARIA REGO MACIEL 04.06.07 10:30 
9860118 CAMILA ARAUJO DE OLIVEIRA BASTOS 04.06.07 11:00 
9728139 RAFAELA TEIXEIRA BLANCO 04.06.07 11:00 

2090627 VANESSA DOS SANTOS MADEIRA CORTES 
SALVI 04.06.07 11:00 

9638750 DIANA GUIMARAES DE SALES 04.06.07 11:30 
9091092 RICARDO JOSE OLIVEIRA MOUTA 04.06.07 11:30 
9308890 DANIELA HENRIQUES CARRE 04.06.07 11:30 
9344373 CLAIRE WANDERLEY GOMES 04.06.07 12:00 
9430822 CARMEM LUCIA PEREIRA LOPES 04.06.07 12:00 
2062372 JAMILA GONCALVES PINTO 04.06.07 12:00 
9448470 POLLYANA ROSA DA GAMA 04.06.07 12:30 
9761411 GISELY GONCALVES FALCO 04.06.07 12:30 
9123725 CLAUDIA FABIANE DOS SANTOS SALU 04.06.07 12:30 
9944753 PRISCILLA DE OLIVEIRA TAVARES 05.06.07 08:00 
2099071 RENATA NERES DE LIMA 05.06.07 08:00 
9538984 JANAINA DE MEDEIROS TAVARES 05.06.07 08:00 
9681752 ALESSANDRA VIERA ALVES 05.06.07 08:30 
9794263 JORGEANE SANTOS KNUST 05.06.07 08:30 
2075300 CRISTIANE CIPRIANO SOUSA 05.06.07 08:30 
9334904 VERA NEUZA LEMOS 05.06.07 09:00 
9001867 CRISTIANE BARRETO DA SILVA 05.06.07 09:00 
9143050 SILVANA VIEIRA MARTINS PORTO 05.06.07 09:00 
9841830 MARIANGELA SCHAFER RIBEIRO 05.06.07 09:30 
9709231 MARIANA MOREIRA DA SILVEIRA 05.06.07 09:30 
9901132 ANA LUCIA ROCHA DA SILVA TORRES 05.06.07 09:30 
9498419 SIMONI DE SOUZA MANHAES 05.06.07 10:00 
2125951 THIERS DE SOUZA SILVA 05.06.07 10:00 
9056866 ANDRE DE AZEVEDO ARAUJO 05.06.07 10:00 

    
CARGO:  ENGENHEIRO   
Inscrição Nome Data Horário 
9341099 LEONEL DA CRUZ MENDONCA 05.06.07 10:30 

    
CARGO:  FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO   
Inscrição Nome Data Horário 
9106464 CARLA ABRAO BLAL 05.06.07 10:30 
9663991 SORAIA ALENCAR VIEIRA 05.06.07 10:30 

    
CARGO:  FARMACÊUTICO   
Inscrição Nome Data Horário 
2180782 MARIANNA DONATO PIRRONE 05.06.07 11:00 
9494928 FABIANA PAULA ARAUJO DE ALMEIDA 05.06.07 11:00 
9153560 CLAUDIA DE OLIVEIRA PASSOS 05.06.07 11:00 
9756930 RANIERI CARVALHO CAMUZI 05.06.07 11:30 
2063760 CLAUDIA SILVANA DE MIRANDA NEVES 05.06.07 11:30 

    
CARGO:  FISIOTERAPEUTA   
Inscrição Nome Data Horário 



9620915 VITOR SAVINO CAMPOS 05.06.07 11:30 
    

CARGO:  MÉDICO ANESTESIOLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário 
8209650 NILSON DOS SANTOS COUTO JUNIOR 05.06.07 12:00 
8265763 TIAGO DE SOUZA BANDEIRA 05.06.07 12:00 
9372989 ROSA NACCARATO TEIXEIRA LOPES 05.06.07 12:00 
9256016 ROGERIO ANDRADE DA ROCHA 05.06.07 12:30 
9668713 ANA PAULA CATALANO 05.06.07 12:30 
9706909 CRISTIANE DE ANDRADE FERREIRA 05.06.07 12:30 
9188444 RODRIGO GASPAR RIBEIRO 06.06.07 08:00 
8079757 FAUSTO TUCUNDUVA VERNASCHI 06.06.07 08:00 
9794891 ANNE MARGARETH DE LIMA SILVEIRA 06.06.07 08:00 
9386963 ANA ANGELICA DE FREITAS ALVES 06.06.07 08:30 

    
CARGO:  MÉDICO CANCEROLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário 
9451633 RODRIGO FURTADO SILVA 06.06.07 08:30 

    
CARGO:  MÉDICO CARDIOLOGIA (ADULTO)   
Inscrição Nome Data Horário 
9741470 LUCIO GUSTAVO GUIMARAES DE SOUZA 06.06.07 08:30 
9294210 RICARDO PERESSONI FARACO 06.06.07 09:00 

    
CARGO:  MÉDICO CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA   
Inscrição Nome Data Horário 
8018227 PAULO MARTINS SOARES 06.06.07 09:00 

    
CARGO:  MÉDICO CIRURGIA GERAL   
Inscrição Nome Data Horário 
9880046 LEANDRO TEIXEIRA BASTO 06.06.07 09:00 

    
CARGO:  MÉDICO CLÍNICA MÉDICA   
Inscrição Nome Data Horário 
8090181 DENISE SEGENREICH 06.06.07 09:30 
9246711 LARISSA MARZULLO MAIOLINO 06.06.07 09:30 

    
CARGO:  MÉDICO GERIATRIA   
Inscrição Nome Data Horário 
9532820 DANIELE AGUIAR LIMA 06.06.07 09:30 

    

CARGO:  MÉDICO HEMODINÂMICA E CARDIOLOGIA 
(ADULTO)   

Inscrição Nome Data Horário 
9527770 MARCUS ERNESTO SAMPAIO LACATIVA 06.06.07 10:00 
9166459 JOAO ADDISON PESSOA 06.06.07 10:00 

    
CARGO:  MÉDICO INFECTOLOGIA HOSPITALAR   
Inscrição Nome Data Horário 
9360158 ANA LUIZA MARTINS DE OLIVEIRA 06.06.07 10:00 
9010068 VIVIANE DE OLIVEIRA COELHO 06.06.07 10:30 

    
CARGO:  MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA (ADULTO)   
Inscrição Nome Data Horário 
9604952 EDUARDO BRAUN 06.06.07 10:30 



9587934 AMIR GONCALVES NETO 06.06.07 10:30 
9267697 RODRIGO TEIXEIRA AMANCIO DA SILVA 06.06.07 11:00 
2028042 MARCELA AZEREDO DA ROCHA 06.06.07 11:00 
9521321 BRENNO MAGALHAES SIMOES 06.06.07 11:00 
9397060 ANDRE PAZOS TEIXEIRA 06.06.07 11:30 
9297227 TATIANA SOARES PINTO 06.06.07 11:30 
9607269 FELIPE NEVES DE ALBUQUERQUE 06.06.07 11:30 
8213798 LUIS EDUARDO CARVALHO LEITAO 06.06.07 12:00 

    
CARGO:  MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA   
Inscrição Nome Data Horário 
2271010 WALERIA DOS SANTOS 06.06.07 12:00 
9470107 JULIANA PAIVA RAMOS 06.06.07 12:00 

    
CARGO:  MÉDICO NEFROLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário 
9763627 MARCOS ROBERTO COLOMBO BARNESE 06.06.07 12:30 

    
CARGO:  MÉDICO NEONATOLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário 

9540563 CARLA PRINCIPE PIRES CHAGAS VIANNA 
BRAGA 06.06.07 12:30 

2112418 GIOVANNA CORREA DE ARAUJO ABIB 06.06.07 12:30 
9224041 BARBARA DA COSTA OLIVEIRA 08.06.07 08:00 
9100547 ERICA RICCIO FACIO ALAMY 08.06.07 08:00 
2026422 ZILDA SUELY DE ANDRADE SOUZA 08.06.07 08:00 
9058257 ANDREA DI MARTINO MACEDO 08.06.07 08:30 
9045503 TERESINHA MARIA FIGUEIRA GUERREIRO 08.06.07 08:30 

    
CARGO:  MÉDICO NEUROCIRURGIA   
Inscrição Nome Data Horário 
9425055 JOAO KLESCOSKI JUNIOR 08.06.07 08:30 
8152012 ELVIS MACEDO MOREIRA 08.06.07 09:00 
9889370 CELESTINO ESTEVES PEREIRA 08.06.07 09:00 

    
CARGO:  MÉDICO NEUROLOGIA   
Inscrição Nome Data Horário 
9606050 MAURO LUIZ DA COSTA ARAUJO JUNIOR 08.06.07 09:00 

    
CARGO:  MÉDICO OBSTETRÍCIA   
Inscrição Nome Data Horário 
8135169 CELIA CRISTINA DA S. MOURA G. MUCURY 08.06.07 09:30 

    
CARGO:  MÉDICO PATOLOGIA (ANATOMIA PATOLÓGICA)   
Inscrição Nome Data Horário 
8160341 ALINE HELEN DA SILVA 08.06.07 09:30 

    
CARGO:  MÉDICO PEDIATRIA   
Inscrição Nome Data Horário 
2355264 GLENISE MUNIZ REX VILLAR PIMENTEL (*) 08.06.07 09:30 

    

CARGO:  MÉDICO RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR 
IMAGEM   

Inscrição Nome Data Horário 
9875484 RAQUEL BACELLAR DE ALMEIDA 08.06.07 10:00 



9332960 ANA PAULA CALDAS CARVALHO 08.06.07 10:00 
9405119 FABIANA BARROSO THOMAZ 08.06.07 10:00 

    
CARGO:  NUTRICIONISTA   
Inscrição Nome Data Horário 
2049961 ENEIDA DA SILVA DE SOUZA 08.06.07 10:30 

    
CARGO:  PSICÓLOGO   
Inscrição Nome Data Horário 
9267891 MARIA AUXILIADORA SOLLA ETCHEVERS SILVA 08.06.07 10:30 
9892788 NELIA MARIA MENDES NEIVA 08.06.07 10:30 

    
CARGO:  TÉCNICO EM LABORATÓRIO   
Inscrição Nome Data Horário 
8226733 FERNANDA CECI RAMALHO DA SILVA 08.06.07 11:00 

    
(*) CANDIDATOS QUE SE DECLARAM PORTADORES DE DEFICIÊNCIA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO II 
 

Todos os candidatos nomeados, convocados citados no ANEXO I deverão 
comparecer, munidos dos seguintes documentos (originais e cópias): 
1. Carteira de identidade 
2. Certidão de nascimento 
3. CPF 
4. Certificado de Reservista ou comprovante de dispensa da corporação 
(para os candidatos do sexo masculino) 
5. Título de eleitor (não basta apenas o número) com o comprovante de 
votação na última eleição (2º turno de 2006) ou declaração do TRE 
6. Certidão de casamento (se for o caso) 
7. Certidão de nascimento dos dependentes (se for o caso) 
8. Última declaração do Imposto de renda completa (inclusive o recibo de 
entrega) 
9. PIS/PASEP 
10. Registro no Conselho de Classe e comprovante de pagamento da última 
anuidade 
11. Comprovante de residência (contas de água ou luz ou telefone ou gás 
ou correspondência bancária) 
12. 02 fotos 3x4 
13. Comprovante de conta bancária (caso possua e queira receber nesta 
conta) 
14. Diploma da formação exigida para o cargo ao qual concorreu, conforme 
discriminado no item 2 do Edital N.º 1/2005/SE/MS: 

Nível Superior – Diploma da graduação e o título de especialista, se for o 
caso; 
Nível Médio – Diploma de 2º grau e o diploma da formação técnica, se 
for o caso. 

15. Comprovantes de vacinação para tétano e hepatite B (Portarianº 
597/GM de 08 de abril de 2004, art 5º § 5º). 
16. Questionário auto-aplicavel relativo à saúde ocupacional (a ser 
preenchido no local). 
17. Tipo sanguíneo e fator RH (informar). 
Todos os candidatos nomeados, convocados citados no ANEXO I, para o 
exame admissional, deverão comparecer, munidos dos seguintes Exames 
Complementares: 
1. Hemograma Completo, realizado no máximo há 60 dias. 
2. Marcadores para Hepatite (anticorpos HBsAg) e C (anti corpos HCV). 
 

Os convocados serão submetidos à Inspeção Médica Oficial para 
comprovação da aptidão em exercer as atribuições do cargo a que concorreu, 
conforme estipulado no subitem 3.1, alínea H, do Edital de abertura do 
concurso público. 

 
  Caso tenham declarado ser portador(a) de deficiência, além dos 
documentos e exames complementares acima, deverão comparecer munidos 
do laudo médico que ateste a espécie e o grau ou nível de deficiência, com 
expressa referência ao código correspondente da classificação internacional de 
doenças (CID), bem como a provável causa de deficiência, conforme 
estipulado no item 4.3 do Edital de abertura do concurso público, sendo 
submetido(a) à Inspeção Médica Oficial para comprovação da deficiência. 


